

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com

FORTALEZA, 18 DE ABRIL DE 2023.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.30.02/2023
DATA DE ABERTURA DIA: 18/04/2023
HORÁRIO: 08:00H

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I - EDITAL COM COTA ESPECIAL RESERVADA A MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP), ASSIM DEFINIDAS PELO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO PELO EDITAL.

LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	COPO DESCARTÁVEL 300ML CONFECCIONADA COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS, BOLHAS, RACHADURA, FUROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA. ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE E HIGIENE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES DA NBR 14.865 E NBR 13.230 AS ABNT	CRISTAL COPO	PCT	1.905	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 19.050,00	dezenove mil, cinquenta reais
2	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 30 PACOTE INVOLÁVEL, DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE	CRISTAL COPO	CAIXA	1.167	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 155.211,00	cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e onze reais
3	COPO, PARA CAFÉ, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA 06 DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TÓXICA, BRANCO, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM CX COM 50 PCT. DE 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	CRISTAL COPO	CAIXA	799	R\$ 103,00	cento e três reais	R\$ 82.297,00	oitenta e dois mil, duzentos e noventa e sete reais
4	COLHER, PARA SOPA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, COMPRIMENTO MÍNIMO 160 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	STRAWPLAST	PCT	2.502	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 14.186,34	quatorze mil, cento e oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos
5	TAMPA EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA COPO DESCARTÁVEL, DE 300 ML EM RESINA BRANCA, ISENTO DE MATERIAS ESTRANHOS, PACOTE BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BODAS AFIADAS E REBONDOS. EMBALAGEM EM MANGA EM INVOLÁVEL, CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E, PACOTE COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPO	PCT	1.020	R\$ 10,78	dez reais e setenta e oito centavos	R\$ 10.995,60	dez mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos

6	MARMITEX EM MATERIAL DE ISOPOR RESISTENTE, RENTAGULAR FUNDO COM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 DIVISÕES, CAPACIDADE 1.500 ML COM TAMPAS PARA ARCONDICIONAR ALIMENTOS. CONTENDO 100 UNIDADES NA CAIXA.	TOTALPLAST	CAIXA	525	R\$ 143,38	cento e quarenta e três reais e trinta e oito centavos	R\$ 75.274,50	setenta e cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	GARFO, PARA REFEIÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, RESISTENTE, CRISTAL, COMPRIMENTO 18 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	STRAWPLAST	PCT	2.253	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 10.408,86	dez mil, quatrocentos e oito reais e oitenta e seis centavos
8	PRATO, EM PLÁSTICO, RASO, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 1 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	TOTALPLAST	PCT	6.880	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 32.680,00	trinta e dois mil, seiscentos e oitenta reais
9	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, FOLHA DUPLA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X33 CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE	MALU	PCT	2.436	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 9.865,80	nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
10	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, EXTRA BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, FABRICADO EM MATERIAL PURO, NÃO PERECÍVEL, MEDINDO CERCA DE 23 X 22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	LIZ	PCT	2.454	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.993,90	seis mil, novecentos e noventa e três reais e noventa centavos
11	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	PARANÁ	MAÇO	1.563	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 10.941,00	dez mil, novecentos e quarenta e um reais
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, MED. 22 X 20,7CM, FARDO COM 1.250 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, COR SUPER BRANCA, SUPER LUXO, INODORO, COM LAUDO TÉCNICO VARIAÇÃO +/- 0,5CM, ATENDIMENTO À NBR 1 5464-7, EMBALAGEM COM TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	ECOPEL	FARDO	4.254	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 102.096,00	cento e dois mil, noventa e seis reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 530.000,00	quinhentos e trinta mil reais

PELO PRESENTE A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1998;

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO;

QUE NOSSA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

DECLARO SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

DECLARO QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP.

DECLARO QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18(DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE.

DECLARO QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO PARA NOSSA PARTICIPAÇÃO NO PRESENTE CERTAME.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO .

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR

BANCO BRADESCO: AGENCIA 0288-7, C/C 462.776-8

BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

FORTALEZA, 17 DE ABRIL DE 2023.

ALBERTO MAGNO DE
BRITO
RAMOS:45063222404

Assinado de forma digital
por ALBERTO MAGNO DE
BRITO RAMOS:45063222404
Dados: 2023.04.18 11:12:57
-03'00'